
UCHWAŁA NR CXIX/1059/98

Rady Miasta Krakowa

z dnia 3 czerwca 1998 r.

zmieniająca uchwałę Nr LXXXVI/818/97 Rady Miasta Krakowa
z dnia 16 lipca 1997 r. w sprawie przekształcenia

publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 3 ”Krowodrza” w Krakowie
w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej “Krowodrza”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz.
U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106,
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ w związku z art. 35 b,
art. 36, art. 38 ust.1 i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki
zdrowotnej /Dz. U. Nr 91 poz. 408, z 1992 r. Nr 63 poz. 315, z 1994 r. Nr 121 poz. 591,
z 1995 r. Nr 138 poz. 682, z 1996 r. Nr 24 poz.110, z 1997 r. Nr  104 poz. 661/ oraz
art. 3 ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o zmianie zakresu działania niektórych miast
oraz o miejskich strefach usług publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 1997 r. Nr 36
poz. 224/ a także uchwały Rady Miasta Krakowa Nr LXVIII/615/96 z dnia 6 listopada
1996 r. w sprawie kierunków polityki Gminy Miasta Krakowa w zakresie prowadzenia
zakładów opieki zdrowotnej - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr LXXXVI/818/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lipca 1997 r.
w sprawie przekształcenia publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 3 “Krowodrza”
w Krakowie w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej “Krowodrza”
wprowadza się następujące zmiany:

1/ w § 2 w ust. 1 lit. „a” po przecinku dodaje się słowa:
„a także dla mieszkańców pozostałych Dzielnic miasta Krakowa na podstawie
deklaracji wolnego wyboru lekarza przez pacjenta.”,

2/ ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Zakład może świadczyć usługi wymienione w ust. 1 również dla mieszkańców

pozostałych gmin na podstawie zawartych odrębnych porozumień.”,

3/ w § 3 ust. 1 lit. „a” otrzymuje brzmienie:
„a/ mienie nieruchome będące w dniu przekazania w zarządzie Zespołu Opieki

Zdrowotnej Nr 3 „Krowodrza” określone w załączniku Nr 1 do niniejszej
uchwały.”,



-  2  -

4/ w § 6 słowa: „Rady Nadzorczej” zastępuje się słowami: „Rady Społecznej”.

§ 2.

Zatwierdza się aneks nr 1 do załącznika nr 3 uchwały Nr LXXXVI/818/97 Rady
Miasta Krakowa  z dnia 16 lipca 1997 r., którym jest Statut Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej „Krowodrza” w Krakowie.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Aneks nr 1 do załącznika Nr 3
do uchwały Nr LXXXVI/818/97
Rady Miasta Krakowa z dnia16 lipca 1997 r.

Aneks nr 1
do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Krowodrza”

w Krakowie.

§ 1.

W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
„Krowodrza” w Krakowie wprowadza się następujące zmiany:

1/ w całym Statucie użyte w różnych przypadkach wyrazy „Rada Nadzorcza” zastępuje
się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Rada Społeczna”,

2/ w § 1:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Krowodrza”, zwany dalej

Zakładem, jest następcą prawnym Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 3
“Krowodrza” w Krakowie.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Zakład jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej

realizującym świadczenia z zakresu opieki zdrowotnej.”,
c) dotychczasowe ust. 2 i 3 otrzymują odpowiednio numerację: 3 i 4,

3/ § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Obszar działania Zakładu w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, obejmującej

poradnie internistyczne, pediatryczne, ginekologiczne, podstawowej opieki
stomatologicznej oraz opieki środowiskowej stanowi teren Dzielnic IV, V, VI
i VII a także pozostałych Dzielnic miasta Krakowa, zgodnie z deklaracją wolnego
wyboru lekarza przez pacjenta. W zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej
stopnia podstawowego, specjalistycznej opieki stomatologicznej, rehabilitacji
leczniczej a także działalności laboratoryjnej i diagnostycznej obszarem działania
Zakładu jest obszar  administracyjny całej Gminy Miasta Krakowa.”,

4/ § 3 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5/ Przychodnia Rejonowa nr 5 - Kraków, ul. Tetmajera 2”,

5/ § 6 pkt. 3 otrzymuje brzmienie:
„3/ Z Dyrektorem Zakładu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie powołania,

umowy o pracę lub na podstawie umowy cywilnoprawnej.”,

6/ § 7 otrzymuje brzmienie:
„§ 7.
Głównego Księgowego powołuje Dyrektor Zakładu.”,



-  2  -

7/ § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Schemat organizacyjny, jego strukturę oraz regulamin porządkowy opracowuje

Dyrektor Zakładu.”,

8/ w § 9 ust. 4 dodaje się punkty 5 i 6 w brzmieniu:
„5/ wykonanie dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby

systemu opieki zdrowotnej, w przypadku klęski żywiołowej lub w celu
wykonania zobowiązań międzynarodowych,

6/ cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów.”,

9/ § 12 otrzymuje brzmienie:
„§ 12.
1. Rada Społeczna Zakładu, zwana dalej Radą, jest organem inicjującym

i opiniodawczym Rady Miasta Krakowa oraz doradczym Dyrektora Zakładu.
2. Radę powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miasta

Krakowa.”,

10/ § 14 otrzymuje brzmienie:
„§ 14.
W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele
organizacji związkowych.”,

11/ w § 16 dodaje się nowy ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu:
„5. Dyrektor Zakładu jest obowiązany zapewnić Radzie Społecznej możliwość

zaznajomienia się z materiałami dotyczącymi działalności Zakładu i przedkładać
materiały na posiedzenie Rady Społecznej z odpowiednim wyprzedzeniem.

6. Dyrektor Zakładu jest obowiązany zapewnić Radzie Społecznej warunki lokalowe
oraz niezbędne środki umożliwiające jej właściwe funkcjonowanie.”,

12/ § 17 otrzymuje brzmienie:
„§ 17.
Do zadań Rady Społecznej należy:
1/ przedstawianie podmiotowi, który utworzył publiczny zakład opieki zdrowotnej,

wniosków i opinii w sprawach:
a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na

świadczenia zdrowotne,
b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury

i sprzętu medycznego,
c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową,

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,
d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród,
e) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie

publicznym zakładem opieki zdrowotnej z Dyrektorem Zakładu,



-  3  -

2/ przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:
a) planu finansowego i inwestycyjnego,
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego,
c) kredytów bankowych lub dotacji,
d) podziału nadwyżki,

3/ uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do
zatwierdzenia podmiotowi, który utworzył Zakład,

4/ zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu,
5/ dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby

korzystające ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających
nadzorowi medycznemu,

6/ przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności,
w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania,

7/ wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie publicznego zakładu
opieki zdrowotnej.”,

13/ § 19 otrzymuje brzmienie:
„§ 19.
Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do
podmiotu, który utworzył Zakład.”

§ 2.
Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§ 3.

Aneks wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Radę Miasta Krakowa.


